BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

Số:             /TB-ĐHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nộp hồ sơ gia hạn học phí học kỳ 1 năm học 2025 – 2026

Theo Thông báo số 1185/TB-ĐHL và số 1186/TB-ĐHL ngày 26/8/2025 của Phòng Tài

chính – Kế toán về thời gian và mức thu phí đào tạo năm học 2025 – 2026 của các lớp chính

quy, thời hạn đóng học phí từ ngày 26/8/2025 đến ngày 30/9/2025. Nay, Phòng Công tác sinh

viên thông báo đến sinh viên toàn trường về việc xin gia hạn đóng tiền học phí học kỳ 1 năm

học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

1. Đối tượng sinh viên được xem xét gia hạn:

Sinh viên hệ chính quy văn bằng 1 các khóa 46(QTL),47,48,49 có hoàn cảnh khó khăn,

hoàn cảnh khó khăn đột xuất chưa có điều kiện đóng học phí đúng hạn (theo Phụ lục 1).

2. Hồ sơ xin xem xét gia hạn:

Sinh viên làm đơn theo mẫu đính kèm, gửi trực tiếp về Phòng Công tác sinh viên (phòng

A103, cơ sở Nguyễn Tất Thành), kèm theo các minh chứng.

3. Thời gian, nơi nộp hồ sơ:

- Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến 17h00 ngày 25/9/2025.

- Nơi nộp hồ sơ: Phòng A103 cơ sở Nguyễn Tất Thành (Phòng Công tác sinh viên).

*** Lưu ý: Tất cả các trường hợp gửi hồ sơ gia hạn học phí sau thời hạn trên sẽ không

được xem xét giải quyết.

Trên đây là Thông báo về việc nộp hồ sơ gia hạn học phí học kỳ 1 năm học 2025 – 2026,

đề nghị các Ban cán sự lớp phổ biến đầy đủ các nội dung trên đến các thành viên của lớp ngay

khi nhận được Thông báo này./.

Nơi nhận:

- Phòng ĐTĐH, Phòng TC-KT, các khoa;

- Các Cố vấn học tập;

- Các Ban cán sự lớp;

- Lưu VT, P.CTSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CTSV

Lê Thế Tài

Phụ lục 1

Đối tượng sinh viên được xem xét gia hạn đóng phí đào tạo

1. Sinh viên bị thương tật, có hoàn cảnh khó khăn, không thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo;

2. Sinh viên mồ côi cả cha và mẹ, có hoàn cảnh khó khăn;

3. Sinh viên mồ côi cha hoặc mẹ, có hoàn cảnh khó khăn;

4. Sinh viên thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, dân tộc Kinh;

5. Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt (cha, mẹ, anh, chị em ruột đang điều trị các

bệnh nan y: ung thư, đột quỵ,…);

6. Sinh viên được giảm học phí;

7. Cha hoặc Mẹ là lao động chính trong gia đình bị mắc bệnh hiểm nghèo;

8. Sinh viên mắc bệnh hiểm nghèo;

9. Sinh viên bị bệnh/tai nạn cấp cứu nặng;

10. Trường hợp khác (thiên tai/hỏa hoạn,…).

		2025-09-08T08:26:16+0000
	I agree

		2025-09-08T08:32:58+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-09-08T08:33:06+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-09-08T08:33:11+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-09-08T08:33:34+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-09-08T08:33:43+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>